
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del  Comune di Pieve a Nievole Piazza XX Settembre, 1 PEC: comune.pieve-a-nievole@postacert.toscana.it
tel.+39 0572 95631 FAX +39 0572 952150  Web: https://www.comune.pieve-a-nievole.pt.it

CPV: 45111210-3 - Brillamento e rimozione di materiale roccioso

CIG: A01968379F

Descrizione dell'appalto:   Interventi  di  messa in sicurezza e riassetto idrico del  dissesto idrogeologico in via dello
Schiavo Comune di Pieve a Nievole (PT).

Tipo di procedura di aggiudicazione:   Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi 
dell’art. 50 D.Lgs. 36/2023 e art. 255 c. 8 D.lgs 36/2023  previa manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: O.E.P.V., ai sensi dell’art 108 D.lgs. 36/2023

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 05/10/2023

Scadenza manifestazione di interesse:  20/10/2023

Numero di operatori manifestanti: 91
0001 EUROIMPRESIT DI PICCOLO SALVATORE 05/10/2023 12:28:14
0002 PALANDRI E BELLI S.R.L. 05/10/2023 16:27:47
0003 SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 05/10/2023 17:01:18
0004 IMPRESA EDILE LETIZIA BARTOLOMEO 05/10/2023 17:41:55
0005 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 06/10/2023 09:26:18
0006 APPALTI E COSTRUZIONI CIVILI S.R.L. 06/10/2023 09:48:33
0007 EFFEDI APPALTI SRL 06/10/2023 11:16:18
0008 DLG SRL 06/10/2023 11:51:43
0009 TEKNOSTRADE S.R.L.S. 06/10/2023 12:39:08
0010 CVC SRL 06/10/2023 15:03:38
0011 TENCI TULLIO S.R.L. 06/10/2023 17:10:19
0012 BEMAR SRL 07/10/2023 09:16:09
0013 LA CITTADELLA S.N.C. DI FERRARA ANDREA & C. 09/10/2023 08:25:40
0014 C.COSTRUZIONI S.R.L. 09/10/2023 08:30:18
0015 C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 09/10/2023 09:56:13
0016 SCHILLIZZI COSTRUZIONI SRL 09/10/2023 10:18:20
0017 RUFFOLI S.R.L. 09/10/2023 10:21:27
0018 ABITER S.R.L. 09/10/2023 10:54:55
0019 ITALTOTO SRL 09/10/2023 11:00:08
0020 SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 09/10/2023 11:08:35
0021 ENDIASFALTI SPA 09/10/2023 11:23:32
0022 DEL DEBBIO SPA A SOCIO UNICO 09/10/2023 12:18:10
0023 SILVANO SRL 09/10/2023 12:28:24
0024 VE.I.CO.PAL. SRL 09/10/2023 15:30:30
0025 PUCCI EDILIZIA E STRADE DI PUCCI ALESSANDRO 09/10/2023 15:32:38
0026 F.LLI DI MENNA & FIGLI SRL 09/10/2023 18:58:58
0027 IMPRE.VI. SNC 10/10/2023 09:54:53
0028 C.S.P. SRL 10/10/2023 10:31:18
0029 GENTILE SRLS 10/10/2023 12:42:42
0030 COSTRUZIONI GENERALI MAISTO S.R.L. 11/10/2023 12:14:54
0031 VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. 11/10/2023 15:58:04
0032 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 11/10/2023 15:58:34

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0033 CANTIERI SRL 12/10/2023 11:52:43
0034 GIANNINI GIUSTO SRL 12/10/2023 12:35:48
0035 DEL BUSSO S.R.L. 12/10/2023 14:50:14
0036 TIZIANO PANDOLFO SRL 12/10/2023 15:51:11
0037 VESPIGNANI COSTRUZIONI S.R.L. 12/10/2023 18:33:21
0038 DELL'ORSO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE 13/10/2023 11:04:48
0039 D&D COSTRUZIONI GENERALI SRL 13/10/2023 11:25:20
0040 BICICCHI FELICE SRL 13/10/2023 15:33:22
0041 BANCHELLI REMO 13/10/2023 17:44:18
0042 PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 15/10/2023 20:56:59
0043 RTI SA.CA. SRL - LD. AMBIENTE E STRADE SRL RTI COSTITUENDO 15/10/202322:12:33
0044 CONSORZIO CORMA 16/10/2023 08:39:41
0045 GRANCHI S.R.L. A SOCIO UNICO 16/10/2023 09:48:20
0046 PASCALE PREFABBRICATI SRL CON UNICO SOCIO 16/10/2023 10:24:54
0047 AGNORELLI S.R.L. 16/10/2023 12:04:03
0048 M.I.T. SRL 16/10/2023 12:05:33
0049 GAETTI COSTRUZIONI SRL 16/10/2023 14:14:13
0050 INTERSONDA S.R.L. 16/10/2023 15:13:41
0051 BACCARI COSTRUZIONI SOCIETA' RESPONSABILITA' LIMITATA 17/10/202307:14:24
0052 GENCO SRL - TECNOGEN SRL RTI COSTITUENDO 17/10/2023 10:19:21
0053 DE ROSA COSTRUZIONI S.N.C. DI NICOLA E LUIGI DE ROSA 17/10/2023 10:43:45
0054 ASFALTI2M-SERCHIOPALI RTI COSTITUENDO 17/10/2023 10:44:43
0055 GRUPPO B.C.M. SRL 17/10/2023 12:29:40
0056 CANOVI COSTRUZIONI SRL 17/10/2023 14:55:14
0057 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE 17/10/2023 15:21:07
0058 LORENZINI SRL 17/10/2023 16:46:32
0059 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE – S.R.L. 17/10/2023 18:42:30
0060 ML MASI SRL 18/10/2023 10:01:09
0061 IMPRESA EDILE STRADALE F.LLI MASSAI SRL 18/10/2023 10:02:21
0062 CONSORZIO CON.CO.S. CONSORZI FRA SOCIETÀ COOPERATIVE E CONSORZI TRA IMPRESEARTIGIANE
18/10/2023 11:13:18
0063 TECNOPALI APUANA SRL 18/10/2023 11:59:49
0064 CROVETTI DANTE SRL 18/10/2023 12:19:40
0065 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL 18/10/2023 16:17:40
0066 IMPREFAR SRL 18/10/2023 16:20:31
0067 VARIA COSTRUZIONI SRL 18/10/2023 16:25:24
0068 VESCOVI RENZO SPA 18/10/2023 17:32:22
0069 S.T.E.S. COSTRUZIONI S.R.L. 19/10/2023 09:27:45
0070 BRUSCHI SRL 19/10/2023 10:43:28
0071 IMPRESA LAVORI INGG. UMBERTO FORTI & FIGLIO S.P.A. 19/10/2023 11:18:52
0072  FSL  -  BUCCELLETTI  -  SOILTEST  AGGREGAZIONE  DI  IMPRESE  -  RAGGRUPPAMENTOCOSTITUENDO
19/10/2023 12:26:01
0073 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. 19/10/2023 14:37:51
0074 TOGNETTI FABIO IMPRESA INDIVIDUALE 19/10/2023 15:19:12
0075 MAR COSTRUZIONI S.R.L. 19/10/2023 16:23:10
0076 COGEMA S.R.L. 19/10/2023 16:25:36
0077 DEL CARLO ENZO DI DEL CARLO AMEDEO LUIGI & C SNC 19/10/2023 16:39:24
0078 BOTTAI GROUP SRL 19/10/2023 16:43:25
0079 MARINO ANTONIO 19/10/2023 17:03:33
0080 BEGEN INFRASTRUTTURE SRL 19/10/2023 17:07:28
0081 TMG S.P.A. 19/10/2023 18:34:35
0082 COGEIT SRL 19/10/2023 18:48:04
0083 CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT 19/10/2023 18:58:19
0084 SOLMAR COSTRUZIONI SRL 19/10/2023 19:58:00
0085 GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL 20/10/2023 08:47:18
0086 SLESA SPA 20/10/2023 09:13:14
0087 CERAGIOLI COSTRUZIONI S.R.L. SOC.UNIPERSONALE 20/10/2023 09:32:28
0088 SPIGA S.R.L. 20/10/2023 09:41:13
0089 MA.RI.DI.ST SRL 20/10/2023 09:49:50



0090 MAMMANA LAVORI SRL 20/10/2023 09:51:47
0091 DOLOMITI STRADE SRL 20/10/2023 09:54:25 
 
Numero operatori economici invitati:  15
1. AGNORELLI S.R.L. P.IVA: 00250190527 C.F.: 00250190527
2. ASFALTI 2M SRL P.IVA: 01972450462 C.F.: 01972450462
3. BRUSCHI SRL P.IVA: 01743950519 C.F.: 01743950519
4. CANOVI COSTRUZIONI SRL P.IVA: 00260550363 C.F.: 00260550363
5. CONSORZIO CORMA P.IVA: 00697560357 C.F.: 00697560357
6. CROVETTI DANTE SRL P.IVA: 02027590369 C.F.: 02027590369
7. DEL BUSSO S.R.L. P.IVA: 01482740709 C.F.: 01482740709
8. INTERSONDA S.R.L. P.IVA: 01444910465 C.F.: 01444910465
9. PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. P.IVA: 03555360654 C.F.:03555360654
10. TECNOPALI APUANA SRL P.IVA: 00610340457 C.F.: 00610340457
11. TMG S.P.A. P.IVA: 00620670141 C.F.: 00620670141
12. VANDO BATTAGLIA COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 01370870469 C.F.: 01370870469
13. VARIA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01335160469 C.F.: 01335160469
14. VE.I.CO.PAL. SRL P.IVA: 01760800340 C.F.: 01760800340
15. VESCOVI RENZO SPA P.IVA: 00408860476 C.F.: 00408860476

Data di spedizione della Lettera d'invito:  31/10/2023

Termine per la presentazione delle offerte: 20/11/2023 alle ore 10:00

Numero offerte ricevute: n° 4
1. DEL BUSSO S.R.L. offerta del 17/11/2023 17:03:42
2. TECNOPALI APUANA/FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI RTI COSTITUENDO offerta del  17/11/2023 18:40:34
3. INTERSONDA S.R.L. offerta del  18/11/2023 11:55:50
4. VESCOVI RENZO SPA offerta del  20/11/2023 08:44:47

Numero offerte ammesse e valutate: 4 c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario:        VESCOVI RENZO S.P.A., con sede legale in Lamporecchio (PT), CAP 51035
Via Leonardo da Vinci 42 Stradario 00264, C.F. e P.I. 00408860476.

Ribasso offerto:   17,10%

Valore dell’offerta al netto dell'IVA: Euro  498.504,000

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 15/12/2023

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


